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Resumo Geral do Município de PIMENTEIRAS DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 8

01.3 Total de seções não instaladas

8

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

8

8

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 2.351

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 2.351

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 2.351

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 1.973

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

1.973

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,92%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,08% 378
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Resumo Geral do Município de PIMENTEIRAS DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

1.973

1.943

11

19

Votos nulos na urna 19

98,48%

0,56%

0,96%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 1.943
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Resumo Geral do Município de PIMENTEIRAS DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

8

8

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 2.351

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 2.351

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 2.351

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 1.973

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

1.973

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,92%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,08% 378

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

1.973

1.954

4

15

Votos nulos na urna 15

99,04%

0,20%

0,76%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 1.954

Votos nominais 98,21% 1.919

Votos para legenda 1,79% 35

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PIMENTEIRAS DO OESTE - RO

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ELIEZER NUNES BARROS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PIMENTEIRAS
DO OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

 O FUTURO É AGORA, FAÇA PARTE DA MUDANÇA.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MOIZES HERREIRA PENHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GLEIDE VINHATI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO BRASIL E MDB

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - VALERIA APARECIDA
MARCELINO GARCIA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAFAEL DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ALEXANDRO FAUSTINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - GESSI ZACARIAS DE
MOURA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11031 - MARIA DA CRUZ VARGAS
QUINTÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - DENNER WINDERSON
VITOR SHUASTZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11115 - FERNANDA BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ADÃO GARCIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11311 - VALKER QUINTÃO ZABALA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - JOÃO ANSELMO MULLER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - OSMAR GUARNIERI
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15015 - ELINALDO DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - DIRCEU RI DE VANITES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15122 - BERNARDINA SERRATH
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JEAN CÉSAR TAVARES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15182 - LEONICE GONÇALVES DA
SILVA AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - CRISTIANO OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - ALAN DOS SANTOS
TEODORO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15555 - VALDELITO DA ROCHA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

15678 - IRENE ALVES ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15789 - CLOVANILDO LEMES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ROBERTO CAVALCANTE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22100 - MARCOS ANTONIO
MACHRY DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - DECIO JOSE ZANATTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MARLI MACONO DORADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - AMILTON SOUZA BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22400 - LUCINEIDE DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22567 - ADRIANA DE OLIVEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22762 - NEMIAS FERREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - LETÍCIA FERNANDA
SOUZA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - VALMIR FELISBERTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JORGIANO GARCIA LEITE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44222 - LINDOVAN DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - LUIZ CARLOS SPOHR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JESUS REGINALDO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44444 - THACIANY NERY DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - ADNAIR GOMES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ARMINDO LEITE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - MARIA ANTÔNIA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - PAULO SERGIO
GUERREIRO PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - VAGNER CANDIDO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ANTÔNIO DA COSTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55255 - JANAINA NOGUEIRA
FLORES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MANOEL RAMOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - ELAINE CRISTINA
FERREIRA DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - EUCRIDES MUNIZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55999 - ELIANE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

REPUBLICANOS / PL / PSD / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

 O FUTURO É AGORA, FAÇA PARTE DA
MUDANÇA.

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO BRASIL E MDB Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

2 197 19911 - PP 1990 Válido (legenda)

4 571 57515 - MDB 5750 Válido (legenda)

11 248 25922 - PL 2590 Válido (legenda)

17 738 75544 - UNIÃO 7550 Válido (legenda)

1 165 16655 - PSD 1660 Válido (legenda)

Resumo 35 01.919 1.954

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

1.954
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

21,70

Votos nulos e nulos técnicos :

1.919

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

4

9

Votos anulados sub judice :

15

1.954

Votos de legenda (C) :

0

35

217

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 43,40

173,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

197 211 - PP 199 0 2 0

571 415 - MDB 575 2 7 2

248 1122 - PL 259 1 3 1

738 1744 - UNIÃO 755 3 8 3

165 155 - PSD 166 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:04:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 1.919 35 1.954 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

197 2 011 - PP 199 0 0 0 1 199.0000000
00000000*

   91.71

571 4 215 - MDB 575 2 0 0 4 191.6666666
66666667

  264.98

248 11 122 - PL 259 1 0 0 1 129.5000000
00000000

  119.35

738 17 344 - UNIÃO 755 3 0 0 4 188.7500000
00000000

  347.93

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

571 4 215 - MDB 575 2 0 0 4 191.6666666
66666667*

  264.98

248 11 122 - PL 259 1 0 0 1 129.5000000
00000000

  119.35

738 17 344 - UNIÃO 755 3 0 0 4 188.7500000
00000000

  347.93

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

571 4 215 - MDB 575 2 1 1 3 143.7500000
00000000

  264.98

248 11 122 - PL 259 1 0 0 1 129.5000000
00000000

  119.35

738 17 344 - UNIÃO 755 3 0 0 4 188.7500000
00000000*

  347.93
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:04:11, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

217

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

197 211 - PP 199 0 1 1

571 415 - MDB 575 2 1 3

248 1122 - PL 259 1 0 1

738 1744 - UNIÃO 755 3 1 4

165 155 - PSD 166 0 0 0

Resumo 1.919 35 1.954 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:04:11, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

1.358 69,89% Eleito*44 - VALERIA APARECIDA MARCELINO GARCIA Válido

RAFAEL DA SILVA SOUZA

585 30,11% Não eleito22 - MOIZES HERREIRA PENHA Válido

GLEIDE VINHATI DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

140 Eleito por QP*44789 - ARMINDO LEITE RIBEIRO Válido

123 Eleito por QP*22000 - ROBERTO CAVALCANTE SANTOS Válido

113 Eleito por QP*15678 - IRENE ALVES ALMEIDA Válido

103 Eleito por QP*44333 - JESUS REGINALDO DA CUNHA Válido

99 Eleito por QP*44000 - LETÍCIA FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

94 Eleito por média*44123 - JORGIANO GARCIA LEITE Válido

87 Eleito por QP*15123 - JEAN CÉSAR TAVARES Válido

86 Eleito por média*15345 - ALAN DOS SANTOS TEODORO Válido

85 1º Suplente44444 - THACIANY NERY DA SILVA Válido

84 1º Suplente15789 - CLOVANILDO LEMES DA COSTA Válido

83 2º Suplente15015 - ELINALDO DA SILVA COSTA Válido

81 Não eleito55555 - MANOEL RAMOS DE OLIVEIRA Válido

80 2º Suplente44321 - LUIZ CARLOS SPOHR Válido

75 3º Suplente44456 - ADNAIR GOMES DE FREITAS Válido

62 1º Suplente22222 - AMILTON SOUZA BRITO Válido

59 Eleito por média*11111 - DENNER WINDERSON VITOR SHUASTZ Válido

58 3º Suplente15122 - BERNARDINA SERRATH LEITE Válido

41 4º Suplente44222 - LINDOVAN DOS SANTOS SILVA Válido

37 2º Suplente22567 - ADRIANA DE OLIVEIRA GOMES Válido

36 4º Suplente15321 - CRISTIANO OLIVEIRA SILVA Válido

32 Não eleito55678 - EUCRIDES MUNIZ DE OLIVEIRA Válido

31 1º Suplente11311 - VALKER QUINTÃO ZABALA Válido

21 2º Suplente11011 - GESSI ZACARIAS DE MOURA DOS SANTOS Válido

21 3º Suplente11999 - OSMAR GUARNIERI JUNIOR Válido

19 4º Suplente11345 - JOÃO ANSELMO MULLER Válido

18 Não eleito55999 - ELIANE DE SOUZA Válido

18 5º Suplente11000 - ALEXANDRO FAUSTINO DA SILVA Válido

15 Não eleito55123 - ANTÔNIO DA COSTA SANTOS Válido

15 5º Suplente44044 - VALMIR FELISBERTO DE SOUZA Válido

13 3º Suplente22111 - DECIO JOSE ZANATTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

13 5º Suplente15111 - DIRCEU RI DE VANITES Válido

12 6º Suplente11123 - ADÃO GARCIA DE LIMA Válido

11 6º Suplente15182 - LEONICE GONÇALVES DA SILVA AMARAL Válido

10 Não eleito55111 - VAGNER CANDIDO MOREIRA Válido

8 7º Suplente11031 - MARIA DA CRUZ VARGAS QUINTÃO Válido

8 8º Suplente11115 - FERNANDA BATISTA DA SILVA Válido

6 4º Suplente22100 - MARCOS ANTONIO MACHRY DA SILVA Válido

6 6º Suplente44999 - MARIA ANTÔNIA TEIXEIRA Válido

4 Não eleito55666 - ELAINE CRISTINA FERREIRA DE CARVALHO Válido

4 5º Suplente22400 - LUCINEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

3 Não eleito55000 - PAULO SERGIO GUERREIRO PAIVA Válido

2 Não eleito55255 - JANAINA NOGUEIRA FLORES Válido

2 6º Suplente22123 - MARLI MACONO DORADO Válido

1 7º Suplente22762 - NEMIAS FERREIRA LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

 O FUTURO É AGORA, FAÇA PARTE DA MUDANÇA. Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

585 30.11% Não eleito22 - MOIZES HERREIRA PENHA Válido

GLEIDE VINHATI DA SILVA

UNIÃO BRASIL E MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.358 69.89% Eleito*44 - VALERIA APARECIDA MARCELINO GARCIA Válido

RAFAEL DA SILVA SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:03, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

59 Eleito por média*11111 - DENNER WINDERSON VITOR SHUASTZ Válido

31 1º Suplente11311 - VALKER QUINTÃO ZABALA Válido

21 2º Suplente11011 - GESSI ZACARIAS DE MOURA DOS SANTOS Válido

21 3º Suplente11999 - OSMAR GUARNIERI JUNIOR Válido

19 4º Suplente11345 - JOÃO ANSELMO MULLER Válido

18 5º Suplente11000 - ALEXANDRO FAUSTINO DA SILVA Válido

12 6º Suplente11123 - ADÃO GARCIA DE LIMA Válido

8 7º Suplente11031 - MARIA DA CRUZ VARGAS QUINTÃO Válido

8 8º Suplente11115 - FERNANDA BATISTA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

113 Eleito por QP*15678 - IRENE ALVES ALMEIDA Válido

87 Eleito por QP*15123 - JEAN CÉSAR TAVARES Válido

86 Eleito por média*15345 - ALAN DOS SANTOS TEODORO Válido

84 1º Suplente15789 - CLOVANILDO LEMES DA COSTA Válido

83 2º Suplente15015 - ELINALDO DA SILVA COSTA Válido

58 3º Suplente15122 - BERNARDINA SERRATH LEITE Válido

36 4º Suplente15321 - CRISTIANO OLIVEIRA SILVA Válido

13 5º Suplente15111 - DIRCEU RI DE VANITES Válido

11 6º Suplente15182 - LEONICE GONÇALVES DA SILVA AMARAL Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

123 Eleito por QP*22000 - ROBERTO CAVALCANTE SANTOS Válido

62 1º Suplente22222 - AMILTON SOUZA BRITO Válido

37 2º Suplente22567 - ADRIANA DE OLIVEIRA GOMES Válido

13 3º Suplente22111 - DECIO JOSE ZANATTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

6 4º Suplente22100 - MARCOS ANTONIO MACHRY DA SILVA Válido

4 5º Suplente22400 - LUCINEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

2 6º Suplente22123 - MARLI MACONO DORADO Válido

1 7º Suplente22762 - NEMIAS FERREIRA LIMA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

140 Eleito por QP*44789 - ARMINDO LEITE RIBEIRO Válido

103 Eleito por QP*44333 - JESUS REGINALDO DA CUNHA Válido

99 Eleito por QP*44000 - LETÍCIA FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

94 Eleito por média*44123 - JORGIANO GARCIA LEITE Válido

85 1º Suplente44444 - THACIANY NERY DA SILVA Válido

80 2º Suplente44321 - LUIZ CARLOS SPOHR Válido

75 3º Suplente44456 - ADNAIR GOMES DE FREITAS Válido

41 4º Suplente44222 - LINDOVAN DOS SANTOS SILVA Válido

15 5º Suplente44044 - VALMIR FELISBERTO DE SOUZA Válido

6 6º Suplente44999 - MARIA ANTÔNIA TEIXEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

81 Não eleito55555 - MANOEL RAMOS DE OLIVEIRA Válido

32 Não eleito55678 - EUCRIDES MUNIZ DE OLIVEIRA Válido

18 Não eleito55999 - ELIANE DE SOUZA Válido

15 Não eleito55123 - ANTÔNIO DA COSTA SANTOS Válido

10 Não eleito55111 - VAGNER CANDIDO MOREIRA Válido

4 Não eleito55666 - ELAINE CRISTINA FERREIRA DE CARVALHO Válido

3 Não eleito55000 - PAULO SERGIO GUERREIRO PAIVA Válido

2 Não eleito55255 - JANAINA NOGUEIRA FLORES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:11, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

31 1º Suplente11311 - VALKER QUINTÃO ZABALA Válido

21 2º Suplente11011 - GESSI ZACARIAS DE MOURA DOS SANTOS Válido

21 3º Suplente11999 - OSMAR GUARNIERI JUNIOR Válido

19 4º Suplente11345 - JOÃO ANSELMO MULLER Válido

18 5º Suplente11000 - ALEXANDRO FAUSTINO DA SILVA Válido

12 6º Suplente11123 - ADÃO GARCIA DE LIMA Válido

8 7º Suplente11031 - MARIA DA CRUZ VARGAS QUINTÃO Válido

8 8º Suplente11115 - FERNANDA BATISTA DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

84 1º Suplente15789 - CLOVANILDO LEMES DA COSTA Válido

83 2º Suplente15015 - ELINALDO DA SILVA COSTA Válido

58 3º Suplente15122 - BERNARDINA SERRATH LEITE Válido

36 4º Suplente15321 - CRISTIANO OLIVEIRA SILVA Válido

13 5º Suplente15111 - DIRCEU RI DE VANITES Válido

11 6º Suplente15182 - LEONICE GONÇALVES DA SILVA AMARAL Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

62 1º Suplente22222 - AMILTON SOUZA BRITO Válido

37 2º Suplente22567 - ADRIANA DE OLIVEIRA GOMES Válido

13 3º Suplente22111 - DECIO JOSE ZANATTA Válido

6 4º Suplente22100 - MARCOS ANTONIO MACHRY DA SILVA Válido

4 5º Suplente22400 - LUCINEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

2 6º Suplente22123 - MARLI MACONO DORADO Válido

1 7º Suplente22762 - NEMIAS FERREIRA LIMA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

85 1º Suplente44444 - THACIANY NERY DA SILVA Válido

80 2º Suplente44321 - LUIZ CARLOS SPOHR Válido

75 3º Suplente44456 - ADNAIR GOMES DE FREITAS Válido
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41 4º Suplente44222 - LINDOVAN DOS SANTOS SILVA Válido

15 5º Suplente44044 - VALMIR FELISBERTO DE SOUZA Válido

6 6º Suplente44999 - MARIA ANTÔNIA TEIXEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.358 69.89% Eleito*44 - VALERIA APARECIDA MARCELINO GARCIA Válido

RAFAEL DA SILVA SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

140 Eleito por QP*44789 - ARMINDO LEITE RIBEIRO Válido

123 Eleito por QP*22000 - ROBERTO CAVALCANTE SANTOS Válido

113 Eleito por QP*15678 - IRENE ALVES ALMEIDA Válido

103 Eleito por QP*44333 - JESUS REGINALDO DA CUNHA Válido

99 Eleito por QP*44000 - LETÍCIA FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

94 Eleito por média*44123 - JORGIANO GARCIA LEITE Válido

87 Eleito por QP*15123 - JEAN CÉSAR TAVARES Válido

86 Eleito por média*15345 - ALAN DOS SANTOS TEODORO Válido

59 Eleito por média*11111 - DENNER WINDERSON VITOR SHUASTZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:04:11, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


